[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений
в решение Совета депутатов муниципального округа
Кузьминки от 06.09.2022 № 9/3

В соответствии с требованиями федеральных законов от 02.03.2007         № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», руководствуясь Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 06.09.2022 № 9/3 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов муниципального округа Кузьминки» (далее – решение) следующие изменения:
1) пункт 4.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.1. Конкурс проводится в два этапа.

На первом этапе в срок не позднее чем за 20 дней до дня проведения Конкурса на официальном сайте муниципального округа в сети Интернет размещается объявление о приеме документов для участия в Конкурсе, а также следующая информация:
- полное наименование должности муниципальной службы на замещение которой проводится Конкурс;
- квалификационные требования для замещения этой должности;
- дата, время и место проведения Конкурса;

- место и срок предоставления документов, определенных пунктом 4.2 настоящего Положения;

- сведения об источнике подробной информации о Конкурсе (телефон, факс, электронная почта, электронный адрес сайта).

- условия проведения Конкурса;

- форма анкеты, утвержденная Президентом Российской Федерации;
- другие информационные материалы (при необходимости).»;
2) пункт 4.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Граждане, а также муниципальные служащие аппарата, изъявившие желание участвовать в Конкурсе, представляют в установленный срок в конкурсную комиссию аппарата:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном трудовым законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а в случаях, предусмотренных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
12) иные документы, предусмотренные федеральным законодательством;
  13) по желанию могут быть представлены иные документы - документы о награждениях, характеристики, отзывы и пр.
Указанные документы представляются в аппарат не позднее последнего рабочего дня, предшествующего дате проведения Конкурса.»;

3) пункт 4.5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.5. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете) представленные гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки
                                                                    А.Л. Калабеков